



Lena Burman Johansson
Nämndansvarig Socialnämnden
08 560 39 212
Lena.BurmanJohansson@ekero.se

Socialnämnden

Remiss, Departementspromemorian Samordnat ansvar för vissa familjefrågor

Dnr SN14/82-759

Förslag till beslut

- 1) Socialnämnden fastställer yttrande 2014-05-06 beträffande Departementspromemorian Samordnat ansvar för vissa familjefrågor.
- 2) Socialnämnden beslutar att ge Socialnämndens ordförande i uppdrag att underteckna yttrandet.

Sammanfattning av ärendet

Departementspromemorian Samordnat ansvar för vissa familjefrågor föreligger. Förslaget har tillställts Ekerö kommun på remiss.

Synpunkter på förslagen eller materialet i promemorian ska ha inkommit Socialdepartementet senast den 2 juli 2014.

I promemorian lämnas sammanfattningsvis följande förslag;

Myndigheten för internationella adoptionsfrågor (MIA) utvecklas till att bli ansvarig myndighet för vissa familjefrågor med uppdrag att ansvara för;

- Internationella och nationella adoptioner, inklusive förberedande stöd till adoptivföräldrar och uppföljning av genomförda adoptioner.
- Familjerättsliga frågor om vårdnad, boende och umgänge inom socialtjänsten samt därtill närliggande frågor om

förebyggande stöd i form av t e x samarbetsamtal och familjerådgivning.

- Frågor om fastställande av faderskap och föräldraskap.
- Föräldrastödande insatser i olika sammanhang för olika behov inklusive den nationella strategin om föräldrastöd.

Myndighetens namn blir Myndigheten för familjerätt och adoption.

Förändringen föreslås ske fr o m 1 mars 2015 genom att det ansvar och de uppgifter som Socialstyrelsen har inom det familjerättsliga området överförs till Myndigheten. Likaså överförs vissa uppgifter från Statens Folkhälsoinstitut.

Syftet med förändringen är att genom en förbättrad samordning av det statliga ansvaret för föräldrastöd och familjerättsliga frågor, ge bättre medborgarfokus och en helhetssyn på barnfamiljers situation, förutsättningar och behov. Myndigheten ska också bidra till att skapa bättre förutsättningar för ett jämställt föräldraskap.

Förslaget utgör ytterligare ett steg i regeringens arbete med att utveckla myndighetsstrukturen inom vård och omsorgsområdet. Genom förändringen som innebär att verksamhetsfrågor som på olika sätt rör stöd i föräldraskapet samlas inom en myndighet syftar till att öka effektiviteten, bättre måluppfyllelse, överblick och sammanhang.

Bedömning

Ekerö kommun ser positivt på de målsättningar den förändrade organisationen syftar till och till den nya Myndighetens uppdrag. En samorganisation i enlighet med förslaget bedöms ge förutsättningar för en ökad kvalitet i familjerättsliga frågor.

Ekerö kommun har utöver det inga synpunkter över förslaget.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-05-06

Yttrande, 2014-05-06

Departementspromemorian Samordnat ansvar för vissa familjefrågor

Socialdepartementet, 2014-04-10

Lena Burman Johansson
Nämndansvarig Socialnämnden

Johan Pehrsson
Socialchef

Beslut expedieras till

Socialdepartementet